Relatora Conselheira Darcilia Aparecida da Silva Leite

1

DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº. 222                                        DE 25 DE MARÇO DE 2008.

CONCESSIONÁRIA CEG RIO. METAS E MELHORIAS - REDUÇÃO  DAS
PERDAS - EMBARGOS À DELIBERAÇÃO AGENERSA N° 201, DE
31/01/2008.

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA  E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – AGENERSA ,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Regulatório nº. E-04/079.379/2001, por unanimidade,

DELIBERA:

Art. 1º - Conhecer os Embargos interpostos por iniciativa da CEG RIO em face da Deliberação AGENERSA n° 201, de 31/01/2008, negando-lhes
provimento.

Art. 2° - Deferir o pleito formulado pela CEG RIO, por meio da Correspondência DJRI-E126/08, de 05/03/2008, no sentido de estender para o dia
30/07/2008 o prazo concedido para o encaminhamento a esta Agência Reguladora do diagnóstico completo e pormenorizado das perdas, dividido por
perdas físicas e não físicas, incluindo o zoneamento completo da área de Concessão em termos de perdas físicas e não físicas, desde a data da
assinatura do Contrato de Concessão até a data da publicação da presente decisão no Diário Oficial.

Art. 3º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 25 de março de 2008.

José Carlos dos Santos Araújo
Conselheiro-Presidente

Ana Lúcia Sanguedo Boynard Mendonça

Conselheira

Darcília Aparecida da Silva Leite
Conselheira

José Cláudio Murat Ibrahim

Conselheiro

Sérgio Burrowes Raposo
Conselheiro

Relatora Conselheira Darcilia Aparecida da Silva Leite

2